



IMAKO MEDIA S.A.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 34467/06/Β/95/24

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας Μαρίνου Αντύπα 41-45, Ν. Ηράκλειο
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009
(σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΜΑΚΟ MEDIA S.A. & του Ομίλου ΙΜΑΚΟ MEDIA S.A. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Εμπορίου & Ανάπτυξης
Ημερομηνία Έγκρισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο:	10/08/2009
Ελεγκτική Εταιρία:	Σ.Ο.Λ. ΑΕ Ορκωτών Ελεγκτών (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 125)
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές	Παναγιαννόπουλος Ιωάννης (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 16581)
Τύπος Έκθεσης Ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη.
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:	www.imako.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	8.510.010,54	7.885.580,38	6.907.964,69	6.249.896,36
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	12.870.947,24	13.059.648,11	1.648.828,98	1.820.138,64
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.844.617,85	5.676.781,90	16.174.025,36	15.966.727,34
Αποθέματα	3.074.822,91	3.124.140,77	2.276.462,35	2.453.430,74
Απαιτήσεις από πελάτες	28.036.449,45	29.617.562,46	20.352.688,40	22.673.663,64
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.471.152,44	12.990.978,09	12.917.407,89	9.869.267,69
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	241.844,76	243.490,46	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	74.049.845,19	72.598.182,17	60.277.377,67	59.033.124,41

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	4.342.430,72	4.342.430,72	4.342.430,72	4.342.430,72
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	8.012.080,75	8.102.077,07	8.086.247,32	7.845.264,94
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	12.354.511,47	12.444.507,79	12.428.678,04	12.187.695,66
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	366.227,48	375.629,78	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	12.720.738,95	12.820.137,57	12.428.678,04	12.187.695,66
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.344.628,34	8.127.359,78	8.749.065,09	7.437.500,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.195.645,20	3.194.369,78	655.294,66	667.352,46
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.480.235,58	23.375.847,93	16.891.828,79	18.791.935,30
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	27.145.517,47	24.919.028,83	21.552.511,09	19.948.640,99
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	163.079,65	161.438,28	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	61.329.106,24	59.778.044,60	47.848.699,63	46.845.428,75
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ε)=(γ)+(δ)	74.049.845,19	72.598.182,17	60.277.377,67	59.033.124,41

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30/06/2009	30/06/2008	30/06/2009	30/06/2008
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01/01/2009 και 01/01/2008 αντίστοιχα)	12.820.137,57	12.694.666,62	12.187.695,66	12.070.651,46
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (101.708,41)	101.708,41	209.893,99	240.982,38	265.715,68
Εγκριθέντα μερίσματα προηγούμενης χρήσης προς πληρωμή	0,00	(16.312,45)	0,00	0,00
Συνοληγαγιστικές διαφορές μετατροπής ισολογισμού	2.309,79	(71.643,11)	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2009 και 30/06/2008 αντίστοιχα)	12.720.738,95	12.816.605,05	12.428.678,04	12.336.367,14

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

Ο ΟΜΙΛΟΣ						
	1/1/2009-30/06/2009	1/1/2009-30/06/2009	1/1/2009-30/06/2009	1/1/2008-30/06/2008	1/1/2008-30/06/2008	1/1/2008-30/06/2008
Κύκλος Εργασιών	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	22.038.760,46	3.683,20	22.042.443,66	28.127.657,15	9.512,87	28.137.170,02
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.389.438,64	3.504,55	5.392.943,19	7.199.413,34	8.560,91	7.207.974,25
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	1.014.013,34	(3.307,49)	1.010.705,85	1.584.962,73	(27.092,49)	1.557.870,24
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(98.396,92)	(3.311,49)	(101.708,41)	236.992,48	(27.098,49)	209.893,99
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(88.994,62)	(3.311,49)	(92.306,11)	233.134,01	(27.098,49)	206.035,52
Δικαιώματα μειοψηφίας	(9.402,30)	0,00	(9.402,30)	3.858,47	0,00	3.858,47
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(98.396,92)	(3.311,49)	(101.708,41)	236.992,48	(27.098,49)	209.893,99
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(88.994,62)	(3.311,49)	(92.306,11)	233.134,01	(27.098,49)	206.035,52
Δικαιώματα μειοψηφίας	(9.402,30)	0,00	(9.402,30)	3.858,47	0,00	3.858,47
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	(0,007)	0,000	(0,007)	0,017	(0,002)	0,015
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.834.709,83	(3.214,70)	1.831.495,13	2.399.847,77	(26.761,97)	2.373.085,80

Ο ΟΜΙΛΟΣ						
	1/4-30/06/2009	1/4-30/06/2009	1/4-30/06/2009	1/4-30/06/2008	1/4-30/06/2008	1/4-30/06/2008
Κύκλος Εργασιών	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	12.588.927,67	950,68	12.589.878,35	16.658.274,12	5.086,18	16.663.360,30
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.486.795,57	929,52	3.487.725,09	4.845.942,53	4.757,19	4.850.699,72
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	822.875,10	(1.378,73)	821.496,37	1.442.484,56	(8.488,54)	1.433.996,02
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	269.136,53	(1.379,73)	267.756,80	685.539,09	(8.491,54)	677.047,55
Ιδιοκτήτες Μητρικής	209.897,18	(1.379,73)	208.517,45	670.349,26	(8.491,54)	661.857,72
Δικαιώματα μειοψηφίας	59.239,35	0,00	59.239,35	15.189,83	0,00	15.189,83
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	269.136,53	(1.379,73)	267.756,80	685.539,09	(8.491,54)	677.047,55
Ιδιοκτήτες Μητρικής	209.897,18	(1.379,73)	208.517,45	670.349,26	(8.491,54)	661.857,72
Δικαιώματα μειοψηφίας	59.239,35	0,00	59.239,35	15.189,83	0,00	15.189,83
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,015	0,000	0,015	0,049	(0,001)	0,049
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.254.947,43	(1.349,39)	1.253.598,04	1.883.346,34	(8.395,59)	1.874.950,75

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	1/1/2009-30/06/2009	1/1/2008-30/06/2008	1/4-30/06/2009	1/4-30/06/2008	1/4-30/06/2008	1/4-30/06/2008
Κύκλος Εργασιών	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	16.604.129,71	21.626.197,36	9.465.593,45	12.574.251,85	9.512,87	12.583.764,72
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.124.214,94	3.837.508,01	2.079.750,28	2.671.075,45	4.757,19	2.675.832,64
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	1.034.221,96	931.817,86	750.811,94	1.046.679,04	(8.488,54)	1.038.190,50
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	240.982,38	265.715,68	399.714,46	838.311,36	(8.491,54)	829.819,82
Ιδιοκτήτες Μητρικής	240.982,38	265.715,68	399.714,46	838.311,36	(8.491,54)	829.819,82
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	240.982,38	265.715,68	399.714,46	838.311,36	(8.491,54)	829.819,82
Ιδιοκτήτες Μητρικής	240.982,38	265.715,68	399.714,46	838.311,36	(8.491,54)	829.819,82
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,018	0,020	0,029	0,062	(0,001)	0,049
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.708.364,99	1.619.434,31	1.108.456,54	1.420.127,25	(8.395,59)	1.411.731,66

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής:

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποιήσεως
IMAKO MEDIA S.A.	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα		
SPACE FM STEREO ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΡΑΔΙΟΤ/ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ²	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	100,00%	
ΡΑΔΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΜΕ ΑΕ²	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	100,00%	Ολική ενοποίηση
IKO PRESS A.E.	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	99,95%	Ολική ενοποίηση
NITRO MUSIC A.E. (υπό εκκαθάριση)	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	97,50%	Ολική ενοποίηση
COLOUR UNIT A.E.	Ν. Ψυχικό, Αθήνα	65,00%	Ολική ενοποίηση
Π. ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	51,00%	Ολική ενοποίηση
VATAN-IMAKO YAYINCILIK AS	Τουρκία	50,00%	Αναλογική ενοποίηση
ATTICA IMAKO MEDIA SRL²	Ρουμανία	50,00%	Αναλογική ενοποίηση
STAR PRINT A.E.²	Ασπρόπυργος	45,88% (έμμεση συμμετοχή)	Αναλογική ενοποίηση
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ & ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ²	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	25,00%	Αναλογική ενοποίηση

2. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1/2009-30/06/2009 συμπεριλαμβάνεται η εταιρεία ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ & ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ η οποία ιδρύθηκε τον Αύγουστο του 2008.

3. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί φορολογικά ως εξής:

- Η Μητρική εταιρεία IMAKO MEDIA SA μέχρι και τη χρήση 2007.
Η θυγατρική εταιρεία Π. ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2006.
Η θυγατρική εταιρεία SPACE FM STEREO ΑΕ μέχρι και τη χρήση 2006.
Η θυγατρική εταιρεία ΡΑΔΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΜΕ ΑΕ μέχρι και τη χρήση 2006.
Η θυγατρική εταιρεία IKO PRESS A.E. μέχρι και τη χρήση 2006.
Η θυγατρική εταιρεία COLOUR UNIT A.E. και τη χρήση 2006.
Η θυγατρική εταιρεία NITRO MUSIC A.E. μέχρι και τη χρήση 2006.
Η εταιρεία VATAN-IMAKO YAYINCILIK AS δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2006 έως 2008.
Η εταιρεία ATTICA-IMAKO MEDIA SRL δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2007 και 2008.
Η εταιρεία STAR PRINT A.E. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τη χρήση 2008.

4. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2008.
5. Στις 25.5.2009 η Εταιρεία υπέγραψε σύμβαση sale & leaseback συνολικής αξίας ευρώ 4.1 εκατ. με την Κύπρου Leasing. Το συμβόλαιο sale & leaseback είναι διάρκειας 20 ετών, στο τέλος των οποίων το ακίνητο θα επιστρέψει στη Εταιρεία έναντι 30 ευρώ, περιλαμβανεί δε το 100% του ιδιόκτητου τμήματος του ακινήτου που αποτελεί και την έδρα της Εταιρείας και βρίσκεται επί της οδού Μαρίνου Αντύπα 41-45 στο Ν. Ηράκλειο Αττικής.

6. Στις 9.6.2009 υποβλήθηκε (υπ' αριθμ. Πρωτ. Ε.Κ. 10137) στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς η προαιρετική δημόσια πρόταση από την ΑΜΑ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. («Προτείνων») για την αγορά του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρείας IMAKO MEDIA SA, εφεξής «IMAKO» που δεν κατέχει ο Προτείνων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 2(α) τελευταίο εδάφιο του Νόμου 3461/2006. Ο Προτείνων από τις 9.6.2009 μέχρι και την 30.6.2009 προέβη μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών σε αποκτήσεις

μετοχών της IMAKO. Συνολικά απέκτησε 12.616.317 μετοχές και δικαιώματα ψήφου της Εταιρείας, που αντιστοιχούν σε ποσοστό 92,972% περίπου του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας.

7. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς επίσης και αποσφράδες δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.
8. Τα απασχολούμενα στην Εταιρεία προσωπικά κατά την 30/06/2009 ανέρχεται σε 280 άτομα και στον Όμιλο σε 373 άτομα. Την 30/06/2008 ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία ήταν 319 και στον Όμιλο 488.
9. Οι επενδύσεις σε ενσώματα πάγια στοιχεία κατά την περίοδο 01/01/2009 έως 30/06/2009 για την εταιρεία ανέρχονται σε € 226.338,55 και για τον Όμιλο ανέρχονται σε € 344.568,46.
10. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρείας σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τόσο του Ομίλου όσο και της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 είναι ως εξής:

	Ομιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	1.800,00	861.221,23
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	604.791,73